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دکتر فیروز اصلانی - دانشیار حقوق عمومی دانشگاه تهران
به برکت انقلاب اسلامی، بیش از چهار و نیم دهه است که نظامی معطوف به سامان دهی امور بر مبنای اسلام و آموزه های آن 
برپا شده است؛ اسلامی که احکام متنوع فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و قضائی دارد و طبیعتاً سمت و سوی جامعه سازی، 
امت سازی و تمدن سازی را دنبال می کند. این خود علاوه  بر آن که عرفی گرایی و پوزیتیویسم را در نظام اسلامی مردود می شمارد، دلیل 
بسیار واضحی بر طرح مباحث اساسی و بنیادین سیاست و حکومت در شریعت محمدی، در نتیجه نظام سیاسی مبتنی بر آن است.
اسلام، دینی عبادی- سیاسی است و آموزه هایش صرفاً در عبادات و مناسک خلاصه نمی شود؛ به تعبیر شهید مظلوم آیت الله بهشتی 
»دینی است که سیاستش، عبادت و عبادتش، سیاست است. اسلام دینی است که معلمی آن، قضاوتش، سربازی اش، پاسداری اش، 

طبابتش، صنعتش، کشاورزی  اش، شهردار  بودنش، فرماندار بودنش، همه باید عبادت و خدمت در راه خدا باشد.«
توأمان بودن دیانت و سیاست و سامان دهی امور جامعه بر اساس آموزه های دین، رمز بقا و استحکام و استمرار دینداری فردی 
و اجتماعی در کشــور اسلامی است؛ همراهی سیاست با دیانت و شــکل دهی تصمیم گیری های کلان بر شالوده ها، اصول و موازین 
الهی، از سوی حکومت و نظام سیاسی، زمینه حرکت جامعه به سمت و سوی تقرب الهی را فراهم خواهد ساخت؛ از این رو، تحقق 
اهداف و آرمان های نظام سیاسی مان و حل همه مشکلات و معضلات و مسائل پیچیده ای که در عصر حاضر وجود دارد، می بایست 

بر همین مبنا صورت  گیرد.
قرن ها، برپایی حاکمیت الهی و تحقق احکام و دستورات دین مبین اسلام و پایه ریزی و سامان دهی نظام حقوقی در پرتو آموزه های 
آن، آرزوی دیرینه امت اسلامی بوده است. اکنون فرصت های گرانبهایی که در اثر انقلاب اسلامی حاصل شده، نباید از دست برود، 
و انتهاز فرصت های خیر برآمده از انقلاب و حاکمیت اســلامی در تنها کشــور معتقد به راه و مرام اهل بیت علیهم السلام، بر همگان 
به ویژه فقهای عظیم الشأن و فضلای ارجمند حوزه های علمیه لازم است. این فرصت ها به  سهولت به دست نیامده اند، بلکه محصول 
تلاش ها، مجاهدت ها، فداکاری ها و اســتقامت امت اســلامی به ویژه علما و فقهای مجاهد آن در طول قرون و اعصار متمادی اند؛ لذا 
نباید و نمی توان دغدغه ها و نگرانی های امت و امام را درخصوص تحقق، تقویت و استحکام این آرزوی ریشه دار و دیرینه نادیده گرفت 

و با غفلت یا تغافل نسبت به آنچه باید گفت و نوشت و انجام داد خدای ناکرده زمینه های ناکامی را فراهم ساخت.
امت و امامین انقلاب با برپایی حاکمیت اسلامی اطمینان خویش به توانایی اسلام و آموزه های آن برای سامان دهی و مدیریت 

زندگی و جامعه بشری را نشان داده اند و قانون اساسی جمهوری اسلامی برای نهادینه سازی همین اطمینان و آرزو تدوین شد.
اکنون بر همه فرض است که تمام تلاش ها و اقدامات، در نظام اسلامی معطوف به تقویت این اطمینان باشد. گفتارها و رفتارها 
نباید موجب ذره ای تردید و تزلزل در این بنای مستحکم اطمینان امت و امام گردد. موقعیت کنونی بسیار واجد اهمیت و حساسیت 
است و درک آن بر همگان به ویژه نخبگان فکری در حوزه و دانشگاه و نیز نخبگان اجرائی در سطوح مدیریتی نظام اسلامی ضروری  
اســت. انتظار این اســت که اینان سنگینی بار امانتی را که بر دوش دارند احساس کنند و تکالیف و مسئولیت های خطیر خود را در 

ادای امانت انجام دهند.
التقاط و تأثیرپذیری از مکاتب شــرقی و غربی که حاملان و مروجان آن با بهره مندی از پشــتوانه های فکری و فناورانه قرن ها 
اندیشه ورزی متفکران غربی و شرقی، در میان جامعه و اقشار امت اسلامی ترویج و تلقین می کنند،گردابی است که می تواند جامعه 

و نخبگان فکری و اجرائی را در خود گرفتار سازد.
نگاهی گذرا به تاریخ تحولات سیاسی در کشور نشان می دهد که نداشتن پشتوانه فکری و عقیدتی، زمان هایی موجب شده که 
برخی از جریانات و نیروهای سیاســی به تعبیر شــهید مطهری در »تارعنکبوت اندیشه بیگانگان« گرفتار آیند و حتی سازمان های 

دهشت آفرین و تروریستی را پایه گذاری کنند و قربانیان زیادی از امت اسلامی بگیرند.
از مسلمات غیر قابل اجتناب است که نوفهمی و نوگرایی با حفظ مرزها و خطوط اصلی آموزه های شریعت مجاز است؛ نمی توان 
و نباید این خطوط و مرزها را جابه جا کرد. پاسداری از این امر مهم نیز همچون همیشه تاریخ بر عهده حاملان ایدئولوژی و مکتب 

فکری و فقهی آل محمد صلی الله علیه و آله و سلم یعنی فقهای عظیم الشأن اسلام، به ویژه در حوزه مقدسه قم، است.
حوزه علمیه پشــتوانه فکری بســیار عظیمی است که نظام اسلامی و دست اندرکاران آن در تقنین و اجرا و قضا نمی توانند خود 

را از آن بی نیاز پندارند.
فقه غنی اسلامی، در مسیر پاسخگویی به نیازهای سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و حل مشکلات پیچیده ای که طی 
عصر حاضر با پدیداری فناوری های جدید رخ داده اســت، از شایســتگی و توانمندی بســیار بیشــتری نسبت به نظام های بشری و 

بشر ساخته برخوردار است.
 راه حل ها و ساختارهای متکامل و هماهنگ و متناسب با خطوط اصلی شریعت اسلامی و آموزه های وحیانی در پرتو استفاده از 
الگوی اسلوب مند »اجتهاد« به عنوان موتور محرکه اسلام حاصل می گردد و دستاوردهای برآمده از این الگو پاسخگوی نیازهای نو 

به نو و نوظهوری است که در هر زمان و مکانی پا به عرصه وجود می نهند.
چگونه ممکن اســت حکومت، اســلامی باشد، اما از ظرفیت عظیم و برجســته اندیشه ها و افکار فقهای امت و بزرگ ترین حوزه 

فقهی فقه آل محمد)ص( غفلت ورزد؟
مگر پی ریزی ساختارهای اسلامی، ترسیم خطوط اصلی سیاست ها و ساختارهای نظام سیاسی در عرصه های اقتصاد و سیاست 

و فرهنگ، بدون بهره گیری از این ظرفیت عظیم امکان پذیر است؟!
البته سامان دهی عرصه های مهم حیات سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی بشر امروز، کار چندان ساده ای نیست و نیازمند 
اندیشــه ورزی نخبگانی یا اجتهاد فقهای گران قدر و زبده امت اســلامی است که هم شرایط و اوضاع پیچیده دنیای معاصر بشری را 
فهم می کنند و هم از مقررات ثابت شــریعت و اســلام ناب محمدی صلی الله علیه وآله عدول نمی ورزند، بلکه با تکیه بر منابع اسلامی، 
راهکارها و ســازوکارهای فقهی و قانونی برای حل تمامی مشــکلات و معضلات جهان و انســان معاصر استخراج، و آن ها را در نظام 
قانونی کشور نهادینه می کنند؛ حفظ، تحقق و تقویت و استمرار ارزش ها و آموزه های اسلامی بدون نهادینه سازی آن ها میسر نخواهد 
شــد. همخوانی با شــرایط و اوضاع جامعه و جهان با حفظ اصول ضرورتی اســت که تنها در پرتو چنین اندیشه ورزی اسلوب مند و 

چارچوب مدار امکان می یابد.
غفلت از مقتضیات تمدنی، اجتماعی و فرهنگی و نیز مرزها و چارچوب های شریعت هر دو می تواند زمینه  ضعف و حتی ناکامی 
برنامه ها را فراهم سازد. خوشبختانه مکتب اهل بیت علیهم السلام یا اسلام ناب محمدی صلی الله علیه وآله واجد چنین ظرفیت و سازوکار 
انعطاف پذیری است؛ زیرا باب اجتهاد بر خلاف برخی مکاتب و نحله ها بسته نیست و این گشودگی باب اجتهاد می تواند و باید آرزوهای 

امت اسلامی را که از دیر باز دغدغه و انگیزه مبارزات و مجاهدت  آنان بوده است برآورده کند.
بی جهت نیســت که در قانون اساسی جمهوری اسلامی، بر »امامت مستمر« و »اجتهاد مستمر« فقهای عظیم الشأن به درستی 

تصریح و این مهم به عنوان یکی از مبانی و شالوده  های مستحکمی دانسته شده که نظام اسلامی بر آن استوار است.
کاربرد چنین تعبیر بســیار مهم و دقیقی در فصل دوم قانون اساســی به معنای آن اســت که صِرف اکتفا به فتاوای گذشتگان 
درخصوص مقتضیات زمان و مکان در عصر حاضر از وجاهت برخوردار نیســت؛ چرا که در اســلام ناب محمدی صلی الله علیه وآله که 
فقه را »تئوری اداره انسان و جامعه از گهواره تا گور« می داند، برای تنظیم پیوند میان »دین ثابت« و »دنیای متغیر«، زمان و مکان 
دو عنصر تعیین کننده در اجتهادند و اندیشه تأثیر زمان و مکان بر اجتهاد که حضرت امام راحل)ره( مطرح ساخته بودند امری است 
که در پیام اخیر امام حاضر امت نیز مورد تأکید قرار گرفته اســت. چه بســا موضوع و مســئله ای که در زمان گذشته حکمی داشته 
است در سیر تحولات سیاسی، اقتصادی، اجتماعی زمان، به موضوع جدیدی مبدل شده باشد و در نتیجه نیازمند حکم جدیدی هم 
باشد. استخراج و دریافت این حکم جدید تنها در پرتو »اجتهاد مستمر« فقهای عظیم القدری است که بر مسائل و مقتضیات زمان 

اشِراف داشته باشند.
مؤلفه هایی همچون عرف، سطح زندگی عمومی، پیشرفت علم و فناوری، مصالح و مفاسد دگرگون شونده اجتماعی که در یک 
دوره شــاید مصلحت و در دوره دیگر مفســده باشند، به تعبیر شهید آیت الله محمد باقر صدر می تواند سبب تغییر حکم شرعی شود 
و بدین گونه در چگونگی تنظیم پیوند دین ثابت و دنیای متغیر مؤثر تلقی گردد و راه حل های مناســب، معتبر و شــدنی را در نظام 

امامت و اجتهاد مستمر ارائه دهد.
برخی که اینجانب سال هاست آن ها را »فرقه منهائیون« نامیده ام، اسلام را از مضامین اصلی و ظرفیت های واقعی اش منها و تهی 
می کنند؛ اسلام منهای جهاد و اجتهاد، اسلام منهای عرفان و فلسفه، اسلام منهای حکومت و حاکمیت، اسلام منهای عدالت و قسط، 

اسلام منهای اسلام و عرفی گرایی)یا تعبیر غربی آن سکولاریزم( و در حقیقت اسلام آمریکایی و...
حقیقت آن است که دین ادعائی آن ها به هیچ وجه اسلام نیست، بلکه آیینی »من درآوردی« است و محصولش همان است که 

حکیم نظامی گنجوی سروده است:
در پــی آرایــش و پیرایش انــد دیــن نــو را در پــی آرایش انــد
گر تــو ببینــی نشناســیش بازبس که ببســتند بر او برگ و ســاز

چنین تفکر ناصحیح و خلاف حقیقت اســلام و اســلام ناب محمدی، اسلام را از مضامین اصلی و ظرفیت های واقعی اش خلع و 
خالی می کند؛ در حالی که دین حقیقی، به دلیل احکام و مضامین آن گویا و فاقد ابهام است، آن را به گمان خود »شریعت صامت« 
می نامد و جریان لیبرالیســم نقابدار را در کشــور دنبال می کند. متأسفانه نشانه ها و علائم چنین اندیشه ناصحیح، دشمن ساخته و 
خودپرداخته  در برخی افراد و مقامات انگشت شماری وجود داشته و دارد که هیچ سنخیتی با فکر و مکتب اسلام ناب و شالوده های 

نظام سیاسی جمهوری اسلامی ندارند.
برخــی برنامه ریزی هــا در کشــور در برخــی دوره هــا و دولت هــا متأســفانه آمیخته بــا چنین تفکــر ناســالم و مغایر با 
 مبانــی نظــام اســلامی بــوده اســت و الان نیز می تــوان رگه هایــی از این تفکــر را در برخــی از امــور، رفتارها و دســتگاه ها 

مشاهده کرد.
نظام اسلامی فرزند حوزه و فقه امت ساز آل محمد)ص( است و نمی تواند از چنین بستر ارزشمند و پشتوانه محکم و استواری فاصله 
بگیرد. مرزبانان تیزبین مکتب فکری اسلام و فقه آل محمد صلی الله علیه و آله و سلم نمی توانند و نباید در مقابل چنین رگه هایی 
ساکت، منفعل و کنش پذیر باشند. حوزه علمیه نیز نمی باید و نمی تواند از تغذیه فکری و ترسیم خطوط فکری و تقویت شالوده های 
نظام اســلامی غفلت ورزد؛ زیرا در چنین شــرایطی، نظام اسلامی هرچند صورت حقوقی اش محفوظ بماند، سیرت حقیقی اش نابود 

خواهد شد و زمینه ماهیت زدایی از نظام، عرفی گرایی و انقلاب زدایی تدارک دیده می شود.
در چنین شرایط حساسی، کناره گیری به بهانه مقدس گرایی و طرح ناصواب »دین دولتی«! و »روحانی حکومتی«! به بهانه حفظ 

»قدسیت دین« دامی است که استعمار و پادوهای آن گسترده اند و پیروزی انقلاب اسلامی مهر بطلان بر آن زده است.
برخلاف تفکر انحرافی »فرقه منهائیون« و عرفی گرایانی که یک بعُدی به اسلام می نگرند و »اسلام را تنها در دایره اعتقادات و 
عبادات محدود می کنند و از دخالت آن در شئون زندگی جلوگیری می نمایند«، سید قطب در کتاب خود موسوم به »آینده در قلمرو 
اسلام« که پیش از انقلاب اسلامی توسط امام خامنه ای ترجمه و منتشر شد، انتظار شکل گیری جهانی نوین برای انسان را تنها در 

سایه دین اسلام و ربط ثابت به متغیر میسر خوانده است.
توجه به این نکته ضروری  است که »بقدر الکد تکتسب المعالی«؛ حرکت در خلأ امکان ندارد و تنها در میدان های اقدام و جهاد 
است که رشد و کمال و تعالی حاصل می شود. جهاد بدون دشمن بی معنا است و تأکید پیوسته امام حاضر امت در سال های اخیر بر 
نظام انقلابی، دولت انقلابی، مجلس انقلابی، جامعه انقلابی، جوان انقلابی، حوزه انقلابی با عنایت به همین معنا و به دلیل ضرورت آن 
است. »قدسیت دینی« آن نیست که حوزه ها و علما و فقها نسبت به آن چه در جامعه و حکومت و جهان کنونی می گذرد، منفعل، 
بی تفاوت و بی توجه باشند و اقدام مناسب و بهنگام نشان ندهند ؛ زیرا خود از عمق وجود می دانند که تشخیص و اقدام به موقع، مانع 
بروز »لوابس« و شــبهات و حوادث غافلگیر کننده است. زمان شناسی، دشمن شناسی، مخاطب شناسی، ابزارشناسی و روش شناسی، 
بر اساس فقه امت ساز و »اجتهاد مستمر«، لازمه چنین تشخیص و اقدامی است؛ زیرا که تشخیص های درست و دقیق، تجویزهای 

درست و دقیق به ثمر می آورد.
 امام حاضر امت در پیام راهبردی و افق گشای خود به همایش بین المللی یکصدمین سالگشت بازتأسیس حوزه  علمیه  قم که 

افق های تازه ای را در برابر امت اسلامی و حوزه های علمیه گشود، همه علما و فضلا را خطاب قرار دادند و فرمودند:
»قدسیّت دین بیش از همه جا در میدان های جهاد فکری و سیاسی و نظامی برُوز می کند و با فداکاری و جهادِ حاملانِ معارف 
دین و نثار خون پاک آنان تثبیت می شود. قدسیّت دین را در سیره  پیامبر اعظم )صلّی الله علیه و آله و سلّم( باید دید که در هنگام 

ورود به یثرب اوّلین اقدامش تشکیل حکومت و تنظیم نیروی نظامی و یکپارچه کردن عرصه  سیاست و عبادت در مسجد بود.
حوزه  علمیّه برای حفاظت از اعتبار معنوی و وفاداری به فلسفه  وجودی اش باید از مردم و جامعه و مسائل اساسی آن هرگز جدا 

نشود و جهاد را در همه گونه هایش در هنگام نیاز، وظیفه  قطعی خود بداند.
این همان سخن مهمّی است که امام بزرگوار بارها با حوزه و پیشکسوت ها و بزرگان و به گونه  ویژه با طلّاب و فضلای جوان آن 

در میان گذاشته و بر آن تأکید کرده اند.«
یقیناً به اذن و لطف خدای متعال ، همان طور که تجربه و تاریخ سیاســی نشــان داده اســت و امام خامنه ای هم تأکید فرمودند 
حوزه علمیه مقدسه قم و فقهای عظام و علمای بصیر هم مجاهد و هم مجاهد پرو ر ند و زنده و پویا و کارآمد در صحنه انقلاب و نظام 
حاضر و پیشــتازند و بیش از پیش بر حضور مجاهدانه و مجاهدپرورانه خویش خواهند افزود و قدســیت دینی را نه در کنج عزلت و 

گوشه نشینی و بی تفاوتی که در میدان جهاد و اقدام کنشگرانه و بهنگام محقق خواهند ساخت.

درمکتب امام

چه زمانی ابرقدرت ها ما را به رسمیت می شناسند؟
اگر ملت ایران از همه اصول و موازین اســلامی و انقلابی خود عدول 
کند و خانه عزت و اعتبار پیامبر و ائمه معصومین)ع( را با دست های خود 
ویران نماید، آن وقت ممکن اســت جهانخواران او را به عنوان یک ملت 
ضعیف و فقیر و بی فرهنگ به رسمیت بشناسند؛ ولی در همان حدی که 
آنها آقا باشــند، ما نوکر؛ آنها ابرقدرت باشــند، ما ضعیف؛ آنها ولیّ و قیّم 

باشند، ما جیره خوار و حافظ منافع آنها.
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نمایندگان مجلس هشدار دادند که هرگونه جانبداری از منافع دشمنان 
ملت ایران یا تعرض به حقوق مشــروع هسته ای کشور، با واکنش قاطع 

مجلس و ملت ایران مواجه خواهد شد.
نمایندگان مجلس شــورای اســلامی در بیانیه ای خطاب به رافائل گروسی، 
مدیــرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، با اســتناد به مفاد NPT و اساســنامه 
آژانس تأکید کردند که جمهوری اســلامی ایران از حقوق مســلم خود در زمینه 
تحقیق، توســعه و بهره برداری صلح آمیز از انرژی هســته ای کوتاه نخواهد آمد و 
هرگونه جانبداری آژانس از گزارش های سیاســی و مغرضانه با واکنش قاطع ملت 

ایران مواجه خواهد شد.
در بخشــی از این بیانیه نیز آمده است: یک تحقیق و توسعه، دو تولید و سه 
بهره برداری از انرژی هســته ای. این حقوق غیرقابل نقض بوده و تنها مشروط به 
صلح آمیز بودن فعالیت های هســته ای می باشند. امری که با نظارت های پادمانی 
آژانس قابل اطمینان و راستی آزمایی است. بر این اساس جمهوری اسلامی ایران 
هیچ محدودیتی در زمینه تحقیق و توسعه در صنعت هسته ای ندارد و می تواند در 
چارچوب نیازهای علمی پزشکی و صنعتی خود اقدام به غنی سازی تا ۹۳ درصد 
نماید. همچنین حق کامل بهره برداری از تولیدات هســته ای خود در زمینه های 
مختلف از جمله تولید برق، پزشکی، صنعت و سایر حوزه های صلح آمیز را داراست.

در بخش دیگر نیز آمده اســت: ما نمایندگان ملت ایران در مجلس شــورای 
اسلامی ضمن تاکید بر پایبندی به اصول و تعهدات بین المللی، هشدار می دهیم 
که در صورت هرگونه تعرض به حقوق مســلم و مشــروع ملت ایران در گزارش 
آتی آژانس و همســویی با منافع دشمنان این ملت، با واکنش قاطع ملت ایران و 

نمایندگان آنها در مجلس مواجه خواهید شد.
رسایی: افزایش قیمت آب و برق 

در شرایط فشار اقتصادی قابل قبول نیست
حجت الاسلام حمید رسایی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
در جلسه علنی ۲۴ اردیبهشت ماه مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی، گفت: 
وزیــر نیرو اعلام کرده که دولت قصد دارد قیمت بــرق و آب را افزایش دهد. در 
شرایطی که مردم تحت فشار اقتصادی هستند، چرا باید این تصمیم اتخاذ شود؟

وی بیان کرد: در پاسخ به این انتقاد، آقایان می گویند این موضوع طبق قانون 
است و انرژی باید برای مصرف کنندگان پرمصرف گران تر شود، اما واقعیت این است 
که حتی اگر یک لامپ پرمصرف روشــن باشد، گفته می شود که شما از محدوده 
صرفه جویی خارج شده اید و باید هزینه های انرژی را بیشتر پرداخت کنید که این 

رویکرد منطقی نیست.
نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اسلامی به قانون نحوه انتصاب افراد 
در مشــاغل حساس اشــاره کرد و افزود: چرا افرادی که شرایط لازم برای تصدی 
مسئولیت ها را ندارند، همچنان در مسئولیت های خود باقی مانده اند؟ من درخواست 
ماده ۲۳۴ را ارائه کرده ام تا این قانون به طور جدی اجرا شــود، همان طور که در 
مورد محمدجواد ظریف انجام شد. چرا هیئت رئیسه مانع اجرای ماده ۲۳۴ می شود 
و شفاف ســازی نمی کند؟ اگر ما خودمان به قوانین احترام نمی گذاریم، چگونه از 

دیگران انتظار داریم؟
رســایی با بیان اینکه این تناقضات باعث سردرگمی مردم شده است، گفت: 
بانک مرکزی نامه ای مبنی بر غیرقانونی بودن یک بانک خاص منتشر می کند، اما 
در عین ناباوری، تلویزیون و شهرداری همان بانک را تبلیغ می کنند. مردم تصور 

می کنند که همه بانک های خصوصی از جمله بانک آینده، دچار مشکل هستند.
صمصامی: قاچاق کالا به شدت افزایش یافته است

حســین صمصامی، نماینده مردم تهران نیز در جلسه علنی مجلس شورای 
اســلامی در تذکری شفاهی، با اشــاره به افزایش ورود کالاهای قاچاق به کشور، 
اظهار کرد: این کالاها شــامل انواع محصولات مصرفی، غذای سگ و گربه، لوازم 
خانگی، پوشــاک و کفش می شود. سؤال این است که این لوازم خانگی، از جمله 
یخچال های ســاید و دیگر اقلام، از کجا به کشــور وارد می شــوند؟ منابع ارزی 
تأمین کننده این واردات کدام انــد؟ آیا این منابع غیر از صادرات غیرنفتی تأمین 

می شوند؟
وی ادامــه داد: بر اســاس آمار، از مجموع ۵۰ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی 
کشور در سال گذشته، ۲۰ میلیارد دلار آن به کشور بازنگشته است. در این راستا، 

چه نظارتی بر مبادی ورودی کالاهای قاچاق وجود دارد؟
نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اسلامی تصریح کرد: رئیس جمهور 
مســئول ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز است. سؤال آن است که چه برنامه ها و 
تدابیری برای مقابله با قاچاق در نظر گرفته اید؟ نیاز اســت که با جدیت بیشتری 

وارد عمل شویم.
صمصامی در پایان خاطرنشــان کرد: نیروی انتظامی، دستگاه های نظارتی و 
تمامی نهادهای مرتبط با ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز باید با قاطعیت بیشتری 
عمل کنند، چرا که قاچاق به شــدت به تولید آســیب رسانده و همچنین قاچاق 

سوخت نیز به طور قابل توجهی افزایش یافته است.
عبداللهی: دولت کمک هزینه نانوایان را قطع کرده است

بیت الله عبداللهی، نماینده مردم اهر و هریس در جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی در تذکر شفاهی گفت: در گذشته دولت ۴۰ درصد کمک هزینه به نانوایی ها 
پرداخت می کرد که این میزان از نیمه دوم سال ۱۴۰۰ به ۲۰ درصد کاهش یافت.
وی توضیح داد: از دوم اردیبهشت امسال، دولت دیگر این کمک هزینه را به 
نانوایان پرداخت نمی کند که باعث بروز مشکلاتی برای آنان شده است. نانوایان قشر 
آسیب پذیر جامعه هستند و درآمد زیادی ندارند و با افزایش اجاره ها، مشکلاتشان 

بیشتر شده است. دولت به این موضوع ورود کند.
نماینده مردم اهر و هریس در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: از سوی دیگر، 
 تا اسفند سال ۱۴۰۱، مبلغ بیمه کارگران نانوایی یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان

بود، اما اکنون به ۵ میلیون تومان افزایش یافته است.
عبداللهی اظهار کرد: اگر بخواهیم بیمه کارگران نانوایی را افزایش دهیم، باید 
فکری برای قیمت نان کنیم. در این شــرایط، بهترین راهکار افزایش کمک های 
دولتی به نانوایان است تا تمام فشار بر دوش آنها نباشد، در غیر این صورت، کیفیت 
نان کاهش می یابد. نفع مردم در عدم افزایش قیمت نان و نفع نانوایان در پرداخت 

کمک های دولتی است.

هشدار مجلس شورای اسلامی به آژانس: 

تعرض به حقوق هسته ای ایران 
بی پاسخ نخواهد ماند

نظام اسلامی؛ فقه امت ساز و حوزه مجاهدپرور

نگاه

قالیباف در نوزدهمین کنفرانس بین المجالس کشورهای اسلامی:  

امروز چشم كودكان و زنان غزه به تصمیم ما كشورهای اسلامی دوخته شده است
رئیس  مجلس شورای اسلامی، ریشه 
آشوب در منطقه غرب آسیا را حمایت های 
آمریکا از مافیای صهیونیستی برشمرد و 
گفت: دفاع از فلسطین، دفاع از اسلامیت، 
انســانیت و عدالت خواهی است. امروز 
چشم کودکان و زنان غزه به تصمیم ما 

کشورهای اسلامی دوخته شده است. 
محمدباقــر قالیبــاف، رئیــس  مجلس 
شورای اســلامی  روز گذشــته )چهارشنبه 
۲۴  اردیبهشــت ماه( در نوزدهمین کنفرانس 
بین المجالس کشورهای اسلامی که به میزبانی 
شهر جاکارتا کشور اندونزی در حال برگزاری 
است در سخنانی گفت: افتخار بزرگی است که 
در نوزدهمین کنفرانس اتحادیه بین المجالس 
کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در 
کنار شما بزرگواران و در کشور دوست و برادر 

اندونزی حضور دارم. 
وی افزود: با کمال خرســندی، از طرف 
مجلس شورای اسلامی ایران، به همراه شما 
بیســت وپنجمین سالگرد تاسیس PUIC را 
گرامی می داریم. این اتحادیه در طول این ربع 
قرن شاهد پیشرفت هایی در تقویت همگرایی 
سیاســی اجتماعــی و پیگیــری آرمان های 

مشترک بوده است. 
رئیس  مجلس شــورای اســلامی بیان 
کرد: مایلم، این دســتاورد را به آقای »محمد 
قریشــی نیاس« دبیرکل و اعضای دبیرخانه 
PUIC تبریک بگویــم. این اجلاس فرصت 
مغتنمی اســت تا ضمن مرور دستاوردهای 
گذشــته، افق های جدیدی بــرای همگرایی 
بیشتر در جهت پیشبرد اهداف امت اسلامی 
ترســیم کنیم و صادقانه باید اذعان کنیم که 
هنوز کارهای زیادی برای استفاده از ظرفیت 
دیپلماسی پارلمانی در جهت رفع چالش های 

جهان اسلام، پیش روی ما قرار دارد. 
قالیباف ادامه داد: همچنین خرســندم 
که این رویداد تاریخی در بزرگ ترین کشــور 
مســلمان جهان، اندونزی، برگزار می شود، از 
ملت، دولت و مجلس اندونزی برای استقبال 
گرم، مهمان نوازی و ســازماندهی این رویداد 

تشکر می کنم. 
وی با اشــاره به دوران بی ســابقه ای از 
تراکــم چالش ها، تنش ها، عــدم قطعیت ها، 
تغییر و تحولات ســریع، افزایــش تعرفه ها، 

تغییرات اقلیمی و بحران های محیط زیستی، 
از هم پاشیدگی تجارت جهانی و جنگ افروزی 
و ناامنی و حتی نسل کشی هدفمند در جهان، 
بیان کرد: اکنون، فرضیه وجود نظم بین المللی 
مبتنی بر قانون، با شک و تردید جدی مواجه 
شــده و اعتماد به نهادهــای بین المللی در 

پایین ترین سطح ثبت شده خود قرار دارد. 
زخم کهنه فلسطین با بحران غزه

 بر پیکره امت اسلامی نمایان است
رئیس  مجلس شورای اسلامی، نمونه بارز 
ایــن چالش ها را در فلســطین عنوان کرد و 
گفت: مردم مظلوم فلسطین از طولانی ترین و 
خطرناک ترین اشغال شناخته شده در تاریخ 
معاصر رنج می برند. زخم کهنه فلســطین با 
بحران غزه، عمیق تر از همیشه بر پیکره امت 
اسلامی نمایان است. قالیباف یادآور شد: در 
این ســرزمین، نه با یک جنــگ، که با یک 
نسل کشی تمام عیار رو به رو هستیم که رژیم 
صهیونیســتی از طریق بمباران کور مناطق 
غیرنظامــی و یــا از طریق نابــودی خطوط 
تامین کمک های بشردوســتانه، گرسنگی و 
بی آبی، زندان، ترور، شکنجه، آوارگی و ترک 
 سرزمین مادری را بر مردم مظلوم غزه، تحمیل 

می کند. 
رژیم صهیونیستی به مثابه نیروی نیابتی آمریکا 

در منطقه عمل می کند
وی با بیان اینکه جهان می داند همه این 
امور جنایت علیه بشریت محسوب می  شوند، 
گفت: اما واکنش ها بازدارنده و هم پایه نیست 
و این رژیم که بر اصول اشغالگری، نسل کشی 
و تبعیــض نژادی بنــا نهاده شــده، اکنون 
مهم ترین منبع بی ثباتی و تهدید علیه جهان 

اسلام است. البته همگان می دانند این مافیای 
جنایتکار بدون چراغ سبز آمریکا قادر به این 
حجم از وحشی گری نیست. در واقع اسرائیل 
 به مثابه نیــروی نیابتی آمریــکا در منطقه 

عمل می کند. 
رئیس  مجلس شــورای اسلامی تصریح 
کــرد: در اینجا می خواهــم از همه ملت های 
آزاده جهان در آفریقا، آســیا، اروپا و آمریکا و 
همه ملت های مسلمان که در کنار مردم غزه 
و فلسطین ایستاده اند، تشــکر کنم. دفاع از 
حقوق مردم فلسطین، تعهد انسانی، اخلاقی 
و دینی در قبال مردمی اســت که مانند همه 
مــردم جهان حق زندگی در امنیت، آزادی و 

ثبات را دارند. 
قالیباف اضافه کرد: دفاع از فلســطین، 
دفاع از اســلامیت، انسانیت و عدالت خواهی 
اســت. اکنون و در بحبوحه اندوه ناشــی از 
کشتار جمعی مردم غزه، اعضای این اتحادیه 
مهم پارلمانی، باید همــکاری عملی خود را 
برای وادار کردن رژیم صهیونیستی به توقف 
نسل کشی هدفمند به کار گیرند. امروز چشم 
کودکان و زنان غزه به تصمیم ما کشــورهای 

اسلامی دوخته شده است. 
وی با اشاره به فرمایشات امام خمینی)ره( 
تشریح کرد: ایشان سال ها پیش گفت که اگر 
هر مسلمان سطل آبی بر رژیم صهیونیستی 
بریزد، این رژیم را ســیل می بــرد، اما امروز 
رگ های حیات و شــریان اقتصــادی رژیم 
صهیونیستی از بعضی کشــورهای مسلمان 

می گذرد. 
 باید اسرائیل را 

به پایان محاصره غزه مجبور کنیم
رئیس  مجلس شورای اسلامی خاطرنشان 
کرد: اکنون زمان آن فرا رســیده اســت که 
کشورهای اسلامی با یک تصمیم جمعی این 
رژیم را به پایان محاصره غزه مجبور سازند. 

قالیباف اضافه کرد: جمهوری اســلامی 
ایران خواستار اقدامات فوری و مؤثر از سوی 
کشورهای اسلامی در خصوص تحریم سیاسی، 
اقتصادی و تســلیحاتی رژیم صهیونیستی، 
به رسمیت شــناختن وقوع جنایات جنگی، 
نسل کشــی و آپارتاید در فلسطین و پیگیری 
قضائی سران این رژیم در مجامع بین المللی 

است. 
وی تاکید کرد: ما بر این باوریم که راه حل 
دموکراتیک حق تعیین سرنوشت فلسطین و 
دســتیابی به امنیت، ثبات و صلح در منطقه، 
تاسیس کشور مستقل فلسطینی به پایتختی 
قدس شــریف و مراجعه به آرای کلیه مردم 
فلســطین از طریق برگزاری یک همه پرسی 
پس از تامین حق بازگشت فلسطینیان است. 

حرف های دیشب ترامپ نشان داد 
که او در توهم به سر می برد

رئیس قوه مقننه، ریشه آشوب در منطقه 
غرب آسیا را حمایت های رژیم آمریکا از مافیای 
صهیونیستی برشمرد و اظهار داشت: در مقابل 
این اشغال و جنایت، مردم منطقه به مقاومت 
روی آورده اند. قالیباف با بیان اینکه اظهارات 
شب گذشــته رئیس جمهور آمریکا نشان داد 

که او در توهم به سر می برد، یادآور شد: به او 
توصیه می کنیم که چشمان خود را باز کند و 
این واقعیت روشن را ببیند که جایگاه مقاومت 
در قلوب مردم است. در باور مردم به مقاومت 
همین بس که مقاومت فلســطین در آخرین 
نظرسنجی از مردم غزه و کرانه باختری، پس 
از یک ســال و نیم بمباران، با فاصله ای زیاد 

همچنان محبوبیت حداکثری دارد. 
وی تاکیــد کــرد: مردم لبنــان هم در 
انتخابات اخیر، بعد از مدت ها، فشار اقتصادی 
و نظامــی با رای قاطع، گزینه های مقاومت را 

برای شهرداری ها انتخاب کردند. 
رئیس دستگاه قانون گذاری تصریح کرد: 
رئیس جمهــور آمریکا به جــای اینکه نگران 
وضعیت داخلی ایران باشــد به فکر این باشد 
که رکورددار بیشترین کاهش محبوبیت یک 
رئیس جمهور در آمریکا شده است. مردم ایران 
نقش رژیم آمریکا در کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲، 
حمایت آمریکا از صدام بعثی در ۸ سال حمله 
به ایران، هدف قرار دادن هواپیمای مسافربری 
بر فراز خلیج  فارس، ترور سردار ملی ایران در 
مبارزه با تروریسم داعش )شهید سلیمانی( و 

ده ها جنایت دیگر را فراموش نخواهد کرد. 
 پیام مقاومت 

به دانشگاه های آمریکا هم رسیده است
قالیباف با بیان اینکه رژیم آمریکا حداکثر 
فشار را بر ایران عزیز آورده است، توضیح داد: 
اما انقلاب اســلامی ایران روز به روز بیشــتر 
از قبــل عرصه را بر نظام ســلطه تنگ کرده 
اســت، به گونه ای که حتی پیــام مقاومت به 
دانشگاه های آنها رسیده است و مجبور شده اند 
دست به اخراج دانشــجویان بزنند و بودجه 

دانشگاه ها را قطع کنند. 
وی سخنان ترامپ را پژواک سیاست هایی 
دانســت که ســال ها منطقه ما را به ناامنی 
کشانده است، گفت: ایران اهل جنگ افروزی 
نیســت اما اهل تســلیم هم نیســت. ما با 
همســایگان خود برادریم و با اختلاف افکنی 
آمریکایی هــا در منطقه برای داغ کردن بازار 

فروش سلاح های خود مخالفیم. 
رئیس  مجلس شــورای اســلامی عنوان 
کرد: همگان می دانند که ایران دنبال ســلاح 
هســته ای نبوده و نیســت. امنیت منطقه با 
همکاری کشورهای منطقه، فارغ از دخالت های 

کشورهای فرامنطقه ای ساخته خواهد شد. 
قالیباف با همتای عمانی خود 

دیدار و گفت وگو کرد
خبــر دیگر اینکــه، رئیس قــوه مقننه 
کشورمان در حاشــیه نوزدهمین کنفرانس 
اتحادیه بین المجالس کشورهای عضو سازمان 
همکاری اسلامی)PUIC( با خالد بن هلال 
بن ناصــر المعولی، رئیــس  مجلس عمان و 
گفت وگــو کــرد. گفتنی اســت، نوزدهمین 
کنفرانس اتحادیه بین المجالس کشــورهای 
عضو سازمان همکاری اسلامی )PUIC( که 
با بیست وپنجمین سالگرد تأسیس این اتحادیه 
همزمان شده است، امروز با حضور هیئت های 
پارلمانی ۳۸ کشور اسلامی در جاکارتا پایتخت 

اندونزی به طور رسمی آغاز به کار کرد.
لازم بــه ذکر اســت، هیئــت پارلمانی 
جمهوری اسلامی ایران متشکل از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی عضو اتحادیه PUIC و 
گروه دوستی پارلمانی ایران و اندونزی نیز در 

این کنفرانس حضور پیدا کردند. 
قالیباف با رئیس  مجلس الجزایر 

دیدار و گفت وگو کرد
قالیباف همچنین در حاشیه نوزدهمین 
کنفرانس اتحادیه بین المجالس کشــورهای 
عضو ســازمان همکاری اسلامی)PUIC( با 
ابراهیــم بوغالی، رئیس  مجلس الجزایر دیدار 

و گفت وگو کرد.

رئیس جمهــور گفت: در کنار تلاش 
برای افزایــش تولید، به دنبال کاهش و 
مدیریت مصرف انرژی نیز هستیم؛ باید 
فرهنگ مصرف خــود را اصلاح کنیم، 
زیرا بیش از اندازه مصرف انرژی داریم. 
شهرداری ها می توانند در تغییر فرهنگ 

مصرف به دولت کمک کنند.
در  رئیس جمهور  پزشــکیان،  مســعود 
نشستی با شهرداران کلان شهرهای کشور، با 
بیان اینکه هدف دولت و شهرداری ها خدمت 
به مردم است، اظهار کرد: باید دست به دست 
هم و در کنار هم باشــیم تا بتوانیم مشکلات 
مــردم را حل کنیم؛ دولــت آمادگی دارد تا 
از کمک شــهرداری ها برای حل مشــکلات 

بهره بگیرد.
وی با اشــاره به اینکه برای من هیچ گاه 
قابل قبــول نبوده که کشــورمان در زمینه 
توسعه، از سایر کشــورها عقب بیفتد، ادامه 
داد: ما امروز مشــکلاتی از قبیل ناترازی در 
انرژی، تــورم و حدود ۵ هــزار همت پروژه 
ناتمــام داریم که در حــال برنامه ریزی برای 
حل این مشــکلات هستیم، البته رفع برخی 
مشــکلات زمان بر اســت. در ماه های اخیر 
برای تولید انرژی خورشــیدی توسط بخش 
خصوصی ســرمایه گذاری شــده یا مقدمات 
آن در حال انجام اســت. دولت پیگیر تولید 
حــدود 7 هزارمگاوات برق از طریق پنل های 

خورشیدی است.
رئیس جمهور در ادامه خاطرنشــان کرد: 
در کنــار تلاش برای افزایش تولید، به دنبال 
کاهش و مدیریت مصرف انرژی نیز هستیم؛ 
باید فرهنگ مصرف خود را اصلاح کنیم، زیرا 
بیش از اندازه مصرف انرژی داریم. شهرداری ها 
می تواننــد در تغییر فرهنگ مصرف به دولت 

کمک کنند.
 دولت مصمم است کیفیت و کمیت 

فضاهای آموزشی کشور را ارتقا دهد
پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش 
دربــاره برنامه دولت برای پیشــبرد نهضت 
مدرسه سازی در کشور، خاطرنشان کرد: دولت 
مصمم است کیفیت و کمیت فضاهای آموزشی 
کشــور را ارتقا دهد. نهضت مدرسه سازی با 

مشارکت مردم و خیرین آغاز شده است.

وی همچنین با انتقاد از وجود بی عدالتی 
در مدارس کشور، تصریح کرد: در خبرها آمده 
بود کــه خانواده ها در تهران، تا ۲۰۰ میلیون 
تومان برای تحصیل فرزندان شان در مدارس 
غیردولتی هزینه می کنند در حالی که خدمات 
آموزشــی در مدارس دولتی مناسب نیست. 
دانش آموزان آینده کشــور را می سازند و اگر 
به شکل صحیح تربیت شوند، مشکلات ما را 

حل خواهند کرد.
اضافه کرد: شــهرداری ها  رئیس جمهور 
می توانند در نهضت مدرسه ســازی به کمک 
دولت بیایند تا مدارســی با کیفیت بسازیم. 
در ساخت این مدارس باید در انتخاب مکان 
آنها هم دقت شود. این مدارس همچنین باید 
به فناوری های نوین تجهیز شــوند. سیستم 
سرمایش و گرمایش مدارس هم باید به گونه ای 
طراحی و اجرا شود که دانش آموزان در ضمن 
اســتفاده از آن، یاد بگیرند چگونه در مصرف 

انرژی صرفه جویی کنند.
پزشــکیان همچنین با اشاره به اهمیت 
اصلاح روش آموزشی در مدارس، خاطرنشان 
کرد: با مشورت اساتید دانشگاه و کارشناسان 
آمــوزش و پرورش و آمــوزش عالی در حال 
طراحی الگوی جدید برای آموزش هســتیم 
تا مســائلی مانند انتقال مهــارت، چگونگی 
طراحی دروس و آموزش معلمان اصلاح شود. 
وی تاکید کرد: باید استانداردهای عادلانه ای 
برای آموزش و پرورش تعیین شــود تا همه 
دانش آموزان در مدارس دولتی براســاس آن 
استانداردها آموزش با کیفیتی دریافت کنند. 
ما اگر به این هدف برسیم و کیفیت آموزش 
را ارتقا دهیم، آینده کشور تضمین خواهد شد.
رئیس جمهور با بیان اینکه دولت برای حل 
مشکلات کشور به دنبال جذب مشارکت مردم 
و همکاری مساجد و محله محور کردن مسائل 
کشور است، گفت: ما می توانیم با کمک مساجد 
و محلات، مشکلات افراد نیازمند را حل کنیم. 
پزشکیان تاکید کرد: برای حل ناترازی ها 
کافی اســت مردم یک قدم جلــو آمده و در 
استفاده از وســایل سرمایشی زمان و شدت 
بــرودت را اندکی کاهش دهند. بد مصرف ها 
را هم باید جریمه کرد. شهرداری ها می توانند 
در این زمینه هم کمک زیادی به دولت کنند.

روابط خوبی 
با کشورهای همسایه داریم

 و می توانیم با آنها داد و ستد کنیم
وی با اشاره به اهمیت همکاری در داخل 
کشور برای غلبه بر مشکلات، اظهار کرد: اگر 
همه با هم باشیم، آمریکا نمی تواند در برابر ما 
کاری از پیش ببرد. اگر دســت به دست هم 
دهیم، مشکلات حل خواهد شد. روابط خوبی 
 با کشورهای همسایه داریم و می توانیم با آنها 
داد و ســتد کنیم. آنها آمــاده همکاری با ما 

هستند.
پزشکیان به شهرداری ها پیشنهاد داد، به 
جای اقــدام جداگانه برای تامین خودروهای 
خدمــات عمومی مثل اتوبوس و آمبولانس و 
آتش نشــانی، منابع خود را تجمیع کرده و از 
یکی دو تولیدکننده معتبر خارجی، نیازهای 
اولیه خود را بخرند و ســپس از آن شرکت ها 
بخواهند در ایران و در ســواحل خلیج  فارس 

کارخانه تاسیس کنند.
رئیس جمهور خطاب به شهرداران حاضر 
در جلســه گفت: ارتبــاط، تعامل و همکاری 
خوبی بین ســران قوا برقرار اســت و شنبه 
هر هفته ما با یکدیگر جلسه داریم. می توانم 
مسائلی را که شهرداری ها درگیر آن هستند، 
در جلسه سران قوا مطرح و به آنها رسیدگی 

کنیم.
علیرضا زاکانی، شهردار تهران نیز در این 
جلسه با اشاره به اهمیت وظایف شهرداری ها 
برای تامین نیازهای شهروندان، گفت: دولت 
به شهرداری ها کمک کرده تا موانع فعالیت آنها 
برطرف و کیفیت ارائه خدمات به شهروندان 

ارتقا یابد.
وی همچنین افزود: شهرداری ها می توانند 
بافت های  در نهضت مدرسه ســازی، احیای 
فرســوده، رفع ناترازی های انرژی و تشــویق 
مردم به اســتفاده از انرژی های پاک و کمک 

به معیشت مردم در کنار دولت باشد.
در این جلسه از سوی سایر شهرداران نیز 
موضوعاتی از قبیل راهکارهای ارتقای خدمات 
شــهری، بازنگری در قانون درآمدهای پایدار 
شــهرداری ها، کمــک دولت بــرای واردات 
خودروهای خدمات عمومی به کشــور، توجه 
به احیای بافت های فرسوده، تامین منابع مورد 

نیاز برای شــهرداری ها از طریق اجرای قانون 
مولدسازی، پرداخت مطالبات شهرداری ها از 
طریق تهاتر، لزوم حل مشکل پسماند شهری 
و جمع آوری آب های ســطحی، تسهیلگری 
و مقررات زدایی از فعالیت های شــهرداری ها، 
تعیین تکلیف پروژه هــای نیمه تمام و نقش 
شهرداری ها در تشویق مردم برای استفاده از 

انرژی های پاک مطرح شد.
تشکیل ستاد توسعه فناوری
 و کاربردی هوش مصنوعی

جلسه هیئت دولت نیز به ریاست مسعود 
پزشکیان تشکیل جلسه داد و در این جلسه 
بنا به اهمیت توجه به هوش مصنوعی، تشکیل 
»ســتاد توســعه فناوری و کاربردی هوش 

مصنوعی« به تصویب رسید.
این ســتاد به ریاســت رئیس جمهور یا 
معــاون اول و با حضور معاون علمی، فناوری 
و اقتصــاد دانش بنیان رئیس جمهور و وزرای 
علوم،  تحقیقات و فناوری، آموزش و پرورش، 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، صنعت، معدن 
و تجارت، دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح، 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و اطلاعات، 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، رئیس سازمان 
و برنامه بودجه، رئیس سازمان امور استخدامی 
کشور، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، دبیر 
شــورای عالی فضای مجــازی، رئیس هیئت 
عامل صندوق نوآوری و شــکوفایی، دو نفر از 
متخصصان علم و صنعت حوزه هوش مصنوعی 
از بین دانشگاهیان، فناوران و انجمن های علمی 

تشکیل خواهد شد.
در ادامه جلسه، معاون اول رئیس جمهور، 
گزارشی از سفر خود به آذربایجان ارائه  داد و 
گزارش مفصلی نیز توسط وزیر امور خارجه از 
دور چهارم مذاکرات و سفر به عربستان، قطر 

و امارات ارائه شد.
در جلســه هیئت دولت، علاوه  بر طرح 
موارد اجرائی دستگاه ها توسط وزرا، اساسنامه 
ســازمان بهینه ســازی و مدیریت راهبردی 
مصرف انرژی و اصلاح اساسنامه ملی یونسکو 
نیز به تصویب رســید. یکی دیگر از مصوبات 
هیئت دولت انتقال مرجعیت ملی کنوانسیون 
تنوع زیســتی از وزارت جهادکشــاورزی به 

سازمان حفاظت محیط زیست بود.

پزشکیان در نشست با شهرداران کلان شهرها: 

در كنار تلاش برای افزایش تولید
به دنبال كاهش و مدیریت مصرف انرژی نیز هستیم

تصویب مشروط لایحه پالرمو در مجمع تشخیص مصلحت نظام

آیت الله جنتی: شهید رئیسی با مردم صادقانه سخن گفت و با كرامت رفتار كرد

از  نظام  تشــخیص مصلحت  مجمع  سخنگوی 
موافقت مشروط مجمع تشخیص با پالرمو خبر داد.

سید محســن دهنوی، ســخنگوی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام نوشــت: »مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
پس از برگزاری ۳ جلســه در صحن مجمع و ۵ جلسه در 

کمیسیون مشترک با الحاق ایران به کنوانسیون پالرمو به 
صورت مشــروط موافقت کرد. پیش از  این، شورای نگهبان 
نیز این لایحه را تایید کرده بود. ایران این کنوانســیون را 
 در چارچوب قانون اساســی و قوانین داخلی خود پذیرفته

است.«

وی افزود: »مجمع تشــخیص مصلحت نظام با الحاق 
ایران به کنوانسیون پالرمو به صورت مشروط موافقت کرد. 
جمهوری اسلامی ایران این کنوانسیون را در چارچوب قوانین 
اساســی و قوانین داخلی خود پذیرفته است. رسیدگی به 

CFT در جلسات آتی در دستورکار مجمع است.«

دبیر شــورای نگهبان گفت: شهید رئیسی مرد 
خدمت بــود؛ او با مردم صادقانه ســخن گفت و با 

کرامت رفتار کرد.
آیت الله احمد جنتی دبیر شــورای نگهبان در ابتدای 
جلسه روز چهارشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۴ این شورا با اشاره 
به فرارسیدن سالروز ارتحال آیت  الله حاج شیخ عبدالکریم 
حائری یزدی مؤســس حوزه  علمیه  قم گفت: حوزه علمیه 

قم مصداق بارز باقیات الصالحات است.
وی تاکید کرد: در بین دستاوردهای عظیم حوزه علمیه 
قم، انقلاب اســلامی که به رهبــری یکی از تربیت یافتگان 
شاخص حوزه علمیه قم به پیروزی رسید و به استقرار نظام 
جمهوری اسلامی ایران که نظام حکومتی بر مبنای موازین 
دین مبین اسلام است، انجامید، مهم ترین دستاورد حوزه 

علمیه قم است.
آیت الله  جنتی در خصوص پیام رهبر معظم انقلاب  به 
همایش یکصدمین سال بازتأســیس حوزه علمیه قم نیز 

عنوان کرد: این پیام نقشه راهی ارزشمند است که حوزه های 
علمیه با تکیه بر آن می توانند وظیفه خود در تحقق تمدن 

نوین اسلامی را به خوبی ایفا کنند.
شهید رئیسی خود را وقف پیشرفت ایران کرد

دبیر شورای نگهبان در ادامه با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهید آیت الله رئیسی گفت: در اولین سالگرد عروج ملکوتی 
آیت الله رئیسی و همراهان ایشان که در راه خدمت به ملت 
شریف ایران به فیض شهادت نائل آمدند، قرار داریم. ایشان 
و همراهانش تمام هستی خود را وقف پیشرفت و سربلندی 
این مرز و بوم کردند و نام خود را در صحیفه افتخارات این 

ملت جاودانه ساختند.
وی خاطرنشان کرد: شهید رئیسی مرد کار و خدمت 
بود. او با مردم صادقانه ســخن گفت و با کرامت رفتار کرد. 
ایشان در دوران مسئولیت سنگین خود، شب و روز نشناخت 
و با تلاش بی وقفه و خستگی ناپذیر، نصاب جدیدی در عرصه 
خدمتگزاری به کشور و ملت بنیان نهاد. همت والای ایشان 

در پیگیری امور چه در توســعه داخلــی و چه در تحرک 
بخشــیدن به سیاســت خارجی و ارتقای جایگاه ایران در 
عرصه بین المللی، همواره در خاطر مردم قدرشــناس ایران 
باقی خواهد ماند. آیت الله جنتی درباره ویژگی های شخصیتی 
و مدیریتی رئیس جمهور شــهید هم عنوان کرد: از جمله 
ویژگی های ایشــان برخورداری از ســبکی ویژه و همراه با 
صفا و صمیمیت در میان همکاران، اهتمام به کرامت و عزت 
مردم و میدان دادن به جوانان و همچنین مرزبندی صریح و 
قاطع با دشمنان و پرهیز از دوپهلوگویی بود؛ اینها درس های 
ارزشمندی برای تمامی مسئولان و آینده سازان کشور است.
وی از خداوند متعال برای روح بلند این شهدای عزیز، 
علو درجات مسألت و ابراز امیدواری کرد که همه مسئولان 
مانند این شهدای خدمت در راه خدمت صادقانه و بی وقفه 
به ملت شریف ایران گام بردارند و با الگو قراردادن اخلاص، 
تلاش و مردمداری آن عزیزان، در جهت تحقق آرمان های 
انقلاب اسلامی و سربلندی کشور عزیزمان ایران کوشا باشند.


